
（公印省略） 
令和３年１２月２４日  

保護者各位 
群馬県立吾妻中央高等学校 
校 長   澤 田 德 彦 

 
冬季休業中における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 
師走の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の

教育活動に対するご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症については、全国的にも感染者は減少傾向にありますが、他国にお
ける新たな変異株による感染拡大や本県における複数のクラスターの発生など、憂慮すべき状況も生じ
ています。 

年末年始を含む冬季休業中は、外出や会食など、感染リスクが高まりやすいとされる機会が増えるこ
とが予想され、生徒が一斉に登校してくる冬季休業明けは、感染防止の観点から大変重要な時期になり
ます。 

つきましては、引き続き下記事項に留意し、冬季休業中における感染防止対策の徹底に改めてご協力
いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 
１ 基本的な感染症対策の実施 

咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染防止対策を徹底するとともに、3 つの密(密閉、密集、
密接)を避ける等の予防策を徹底してください。また、家庭内での感染例も引き続き報告されており
ますので、十分にご注意いただきますようお願いいたします。 

 
２ 日常の健康管理 
 （1）免疫力の向上 

十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。 
  （2）健康観察の徹底 

毎朝の検温を実施するなど、健康状態を確認してください。その際冬季休業中においても、学習
用端末を用いた Classroomへの検温結果および健康状態の入力のご指導をお願いします。 
なお、体調不良時は外出を控え、医療機関を受診するなど、医師の指示を受けるようご指導くだ

さい。 
 

３ 外出時の注意事項 
（1）補習・実習や部活動等で登校する場合 
  発熱や体調不良等、少しでも異変を感じた場合は、登校や部活動等への参加を控えてください。 
（2）学校以外へ外出する場合 
  新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、感染症対策を徹底するとともに、外出先
の感染状況を確認し、感染拡大が懸念される地域への移動は十分注意するようご指導ください。 

 
４ 新型コロナウイルス感染症への感染が疑われる場合の報告について 
   本校生徒が新型コロナウイルス感染症に感染した場合、速やかに群馬県教育委員会に報告するよ

う指示を受けております。以下の（1）～（3）に該当する場合は学校へのご連絡をお願いいたしま
す。 

 （1）濃厚接触者になったとき 
（2）新型コロナウイルスの検査を受けるとき 

 （3）新型コロナウイルスの検査結果が報告されたとき 
【報告先】 
 

○平日の 8:30～17:00 吾妻中央高校 0279-75-3455 担任または学年主任、もしくは教頭まで 
○時間外(土日・休日を含む)  吾妻中央高校代表アドレス agachuo-hs＠edu-g.gsn.ed.jp 
［①お名前②体調(体温を含む)と状況(上記のどの場合か)③連絡先の電話番号］を記載して送信  

   
※報告時には、経過（症状及び行動）や行動歴及び接触者を確認させていただくことがあります。 
 

５ その他 
 （1）今後の学校からの連絡は、ぐんまスクールネットメール連絡網、本校ホームページ、学習用端末

を用いた Classroomを活用いたします。こまめにご確認いただきますよう、お子様にもご指導くだ
さい。 

 （2）生徒が不安や悩み等を抱えていたり、問題行動や事故等が発生したりした場合は、速やかに学校
へご相談、ご連絡をお願いします。（本校ホームページの「緊急連絡【重大な事件・事故等】入力フ
ォーム（休日・時間外用）」よりご連絡ください。） 


